Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Senhor Prefeito Municipal, Vito Ardito Lerário, junto a Secretaria de Planejamento e de

Obras, informar a possibilidade de construir uma Ciclovia, na Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso.

111111111111111 11
Protocolo: 0001306/2015

29/06/2015 - 11:26:35
REQ Requerimento 1043/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL. VITO ARDITO
LERÁRIO, JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DE
OBRAS, INFORMAR A POSSIBILIDADE DE CONSTRUIR UMA
CICLOVIA. NA  AVENIDA NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO.

Senhor Presidente:

[

APROVADO
2 e JUN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Considerando que se faz necessário a construção da ciclovia, uma vez que o número de ciclistas que

circulam na avenida está aumentando.

Considerando que a construção da ciclovia nesta área é de extrema importância sendo que os ciclistas se

arriscam transitando por esta Avenida de grande circulação de veículos.

Considerando a importância da construção desta ciclovia, nossa Prefeitura deve sanar este problema.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Vito Ardito

Lerário, junto a Secretaria de Planejamento e de Obras, informar a possibilidade de construir uma

Ciclovia, na Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 29 de junho de 2015.

Vereaior sé Car s Gomes — C TB

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1